Sic in dispositis corporibus videmus circa
æquinoctia, à peregrino æthere induci Fe-
bres, quæ tunc circa solstitia, æthere & con-
tento aëre tum aliter constituto, finiuntur
rursus.

Transmittitur verò peregrina materia
ætherea vel ab astris, luminibus vagabundis,
Locis, tellure, lacubus, & similibus.

Sic observamus ægros quandoque libera-
ri Febribus, Phthisi, &c. quando in alium lo-
cum migrant, ac si aërem mutant.

Ab æthere frigido, aëre, peregrinis par-
ticulis inquinato simul inducto, observamus
circulariter humores cum sanguine in motu
ordinario, & naturali præpediri, ut tum de-
stillationes variæ, epidemicæ, raucedines, tus-
ses, anginæ, pleuritides, ophthalmiæ, Febres-
que intermittentes &c. fertilissimè propullu-
lent.

Sic à peregrino æthere inducto invertitur
particularum sanguinem constituentium or-
do, & pori, ut inde oriatur cacochymia, &
depravata sanguinis labes, antequam chylus
à sua etiam indole recesserit, tunc demum
etiam simul cruditates, acidas, & alias, mor-
borum

borum gravissimorum generatrices, incurrens: Et quæ sunt alia, à peregrinis particulis, nostris constitutivis, texturis & poris, disproportionatis, mediante æthere & contento aëre advecta, vel à variis diætæ erroribus genitis, inducta morborum initia.

Tam Alimenta ergo sive ex cibo & potu, aut ex aëre, quam Medicamenta, ita debent esse comparata, ut corpori, partibus & humoribus ejus, vel legitimum motum & texturam conservare, vel illegitimum & disproportionatum illud, ad statum proportionatum naturalem reducere rursus valeant.

Et cum morbi ab occasionalib⁹ causis originem sumentes, ut plurimum consistant in texturarum & pororum, tam solidarum quam fluidarum partium, obstructione, & disproportionatarum particularum commixtione, quæ tamen nec cum æthere penetrare, nec partibus in quibus hærent apponi possunt, sicque corpus vel partem molestant, & in suo ordinario motu præpediunt.

Hinc medicamina adhibenda texturis & poris ordinariis hujus vel illius partis, in quibus malum hæret, sunt appropriata, & proportionata,

Et

Et quando tum talia propinquantur, tunc illa cum sanguine, si extra primas vias hæreat malum, ad corporis partes alias feruntur, ad proportionatam verò suam appellentes texturam eas appropinquare & penetrare intendunt; sed quia obstacula adsunt, & disproportionatæ particulæ in poris hærent, hinc illa, veluti cuneus cuneum, trudent, & quia ipsa, veluti medicamenta, non possunt fieri alimenta, hinc ipsa sequuntur, & ambo sæpius mediante sudore excernuntur, vel per insensibilem transpirationem exeunt sensim.